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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS 

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES 

DE GESTIÓN 

Origen 

lMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTAClONES DE SEGURIDAD 
SOClAL 

CO TRlBUClONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIE 1TE 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y 
SERVIClOS 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 
FRACClONES DE LA LEY DE I 1GRESOS 
CAUSADOS EN EJERCIClOS FISCALES 
ANTERlORES PENDlENTES DE LIQUIDAClON 
O PAGO 

PARTlClPAClONES Y APORTAClONES 

TRANSFERENCIAS. ASIGNAClONES. 
SUBSlDlOS Y OTRAS AYUDAS 

OTROS ORÍGENES DE OPERAClÓN 

Aplicación 

SERVIClOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMI 11STROS 

SERVIClOS GENERALES 

TRA SFERENCIAS J 'TERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLlCO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO 

SUBSIDlOS Y SUBVENClONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSlONES Y JUBILAClONES 

TRANSFERENClAS A FIDEICOMISOS. 
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 

TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL 

DONATIVOS 

TRANSFERENCIAS AL EXTERlOR 

PA RTICIP AClONES 

APORTAClONES 

CONVENlOS 

OTRAS APLlCAClONES DE OPERACIÓN 

2020 

7,840,540,126.42 

2,251,088,282.97 

0.00 

73,603,657.02 

425,875,815.02 

87,605,137.50 

77,606,637.70 

0.00 

0.00 

3,889,343,712.32 

0.00 

1,035,416,883.89 

6,779,614,538.88 

2,937,269,624.88 

299,221,651.85 

868,355,076.05 

13,837,91105 

858,185,934.69 

10,265,200.00 

162,963,470.40 

0.00 

0.00 

0.00 

96,791,800.92 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,532,723,869.04 

2019 

7,427,052,977.55 

2,305,438,326.72 

0.00 

104,991,921.97 

686,994,449.76 

107,529,856.80 

46,774,455.18 

0.00 

0.00 

4,168,166,990.17 

0.00 

7,156,976.95 

6,138,718,227.51 

3,223,937,859.08 

345,161,453.45 

868,981,281.33 

34,552,181.76 

984,176,455.18 

7,000,000 00 

190,419,652.21 

0.00 

0.00 

0.00 

102,282,569.24 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

382,206,775.26 
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES 
DE INVERSIÓN 
Origen 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN 

Aplicación 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CO STRUCCIONES E 'PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES 
DE FINANCIAMIENTO 
Origen 

ENDEUDAMIENTO NETO 

INTER '0 

EXTER 10 

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

Aplicación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 

INTERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIE TO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO/ DI· MINUCIÓ 'NETA E 'EL 
EFECTIVO Y EQU ' L NTES AL EFECTIVO 

EFECT ---..1 DE EFECTIVO AL 
INI 
EF E EFECTIVO AL 
FIN 

1,060,925,587.54 1,288,334,750.04 

1,420,546,121.84 957,126,002.87 

1,270,087,465.30 277,089,152.26 

0.00 28,323,292.18 
150,458,656.54 651,713,558.43 

99,120,415.65 346,213,066.47 

0.00 0.00 

65,699,547.98 O.DO

33,420,867.67 346,213,066.47 

1,321,425,706.19 610,912,936.40 

57,693,684.00 29,188,346.92 

0.00 O.DO

56,312,754.59 28,948,265.92 
0.00 0.00 

1,380,929.41 240,081.00 

1,693,447,585.81 1,691,058,776.39 

125,835,835.84 524,201,244.49 
125,835,835.84 524,201,244.49 

0.00 0.00 

1,567,611,749.97 1,166,857,531.90 

1,635,753,901.81 1,661,870,429.47 

746,597,391.92 237,377,256.97 

316,210,392.71 

553,587,649.68 

L -..-,-,,.._,,.."'" IANA ROMO LÓPEZ 

-����-•:- MUN 
RA MUNICIPAL 

·_:_ --�

Bajó prit�Jt'1 e ad d amos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente 
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